

「農薬の登録申請に係る試験成績について」の運用について  
 (平成13年10月10日付け13生産第3986号農林水産省生産局生産資材課長通知) 一部改正新旧対照表 (抜粋)

改正後

(別表1-1)

適用農作物 (食品の用に供される農作物 (特用作物及び家畜の飼料の用に供される農作物を含む。): 作物残留試験成績を必要とするもの)

大グループ名	中グループ名	作物名	作物名に含まれる別名、地方名、品種名等の例	備考
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
野菜類	うり類 (漬物用)	(略)	(略)	(略)
		しろうり	あおうり、カリモリ、はぐらうり、青しまうり、くろうり、 <u>桂うり</u>	
		(略)	(略)	(略)
	とうがらし類	(略)	(略)	(略)
		ハバネロ		(略)
		<u>ピカンテ</u>		
	なばな類	(略)	(略)	(略)
		三景雪菜		
		<u>四川児菜</u>	<u>子持たかな</u>	
		チンゲンサイ (なばな栽培)		
(略)		(略)		
めいけな		女池菜、 <u>新潟なばな</u>		
非結球あぶらな科葉菜類	(略)	(略)	(略)	
	さんとうさい	(略)		

現行

(別表1-1)

適用農作物 (食品の用に供される農作物 (特用作物及び家畜の飼料の用に供される農作物を含む。): 作物残留性試験成績を必要とするもの)

大グループ名	中グループ名	作物名	作物名に含まれる別名、地方名、品種名等の例	備考
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)
野菜類	うり類 (漬物用)	(略)	(略)	(略)
		しろうり	あおうり、カリモリ、はぐらうり、青しまうり、くろうり	
		(略)	(略)	(略)
	とうがらし類	(略)	(略)	(略)
		ハバネロ		(略)
	なばな類	(略)	(略)	(略)
		三景雪菜		
		チンゲンサイ (なばな栽培)	(略)	
		(略)	(略)	
		めいけな	女池菜	
非結球あぶらな科葉菜類	(略)	(略)	(略)	
	さんとうさい	(略)		

	<u>四川搾菜（茎葉）</u>	<u>たけのこたかな</u>	
	しろな	(略)	
	(略)	(略)	
	たかな	(略)	
	<u>食べて菜</u>		
	チンゲンサイ	(略)	
	(略)		
(略)	(略)	(略)	(略)
	アーティチョーク	(略)	(略)
	<u>アイSprant</u>		<u>茎葉を 収穫す るもの</u>
	あけび（茎葉）	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)
	うど	(略)	(略)
	えびすぐさ（茎葉）	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)
	かえんさい	<u>デトロイトダ クレッド、レ ドビート、ガ デンビート</u>	(略)
	(略)	(略)	(略)
	ザーサイ	<u>茎タカナ、海 野（肥大茎）、 四川搾菜（肥大 茎）</u>	(略)
	(略)	(略)	(略)

	しろな	(略)	
	(略)	(略)	
	たかな	(略)	
	チンゲンサイ	(略)	
	(略)	(略)	
(略)	(略)	(略)	(略)
	アーティチョーク	(略)	(略)
	あけび（茎葉）	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)
	うど	(略)	(略)
	<u>海野（肥大茎）</u>		<u>肥大し た茎を 収穫す るもの</u>
	えびすぐさ（茎葉）	(略)	(略)
	(略)	(略)	(略)
	かえんさい	<u>デトロイトダ クレッド</u>	(略)
	(略)	(略)	(略)
	ザーサイ	茎タカナ	(略)
	(略)	(略)	(略)

		にんにく	(略)	(略)
		にんにく(花茎)		花茎を 収穫す るもの
		ねぎ	(略)	
		(略)	(略)	(略)
		花オクラ	(略)	(略)
		<u>バニラ</u>		果実を 収穫す るもの
		葉にんにく		(略)
		(略)	(略)	(略)
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

注1)～注3) (略)

(別表1-2)～(別表2) (略)

		にんにく	(略)	(略)
		ねぎ	(略)	(略)
		(略)	(略)	(略)
		花オクラ	(略)	(略)
		葉にんにく		(略)
	(略)	(略)	(略)	(略)
(略)	(略)	(略)	(略)	(略)

注1)～注3) (略)

(別表1-2)～(別表2) (略)